
Městský úřad Cheb, odbor stavební a Životního prostředí
náměstí Krále jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb

č.j: MUCH 64401/2021/Kol
Spis. zn.: KSÚ 6592/2021
Posuzuje: Ing. Miroslava Ocásková
Vyřizuje: Miroslava Kolínová
E-mail: kolinova@cheb.cz
Telefon: 354 440 146

Cheb, dne: 10.08.2021

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
ORGÁNU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

Závazná Část:

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán územního plánování příslušný podle
§ 6 odst. l písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") po posouzení žádosti, kterou podal subjekt - město
Cheb, (IČ 00253979), nám. Krále Jiřího z Poděbrad Č.p. 1/14, 350 20 Cheb, kterého zastupuje - Ing.
Marcela Nečekalová, ( , Dlouhá č.p. 44/6, 350 02 Cheb ve věci žádosti o vydání
závazného stanoviska orgánu územního plánování k záměru:

,,Novostavba lávky CH-06, zlatý Vrch, Cheb" (dále jen "záměr") umístěný na p.p.č. 2301/2, 2296/1,
887/3, 965/2, 971/1, 971/2, 737, 736/3, 736/2, 736/4, 3263, 975/48 a 975/36 v k.ú. Cheb, obec Cheb,
který obsahuje:

- novostavbu lávky pro chodce z ocelové konstrukce délky 44 m s šířkovým uspořádáním
mostovky 3 m na místě stávající lávky přes čtyřproudovou komunikaci v ulici Ašská v Chebu,
která je v havarijním stavu,

- svahování a opevnění svahu pomocí kamenných bloků z lomového kamene, uložení
odvodňovacích žlabů a navazující chodníkové konstrukce,

- demolici stávající ocelové nosné konstrukce a stávajících konstrukcí spodní stavby lávky včetně
demolice stávajících zpevněných ploch,

f

vydává v souladu s ustanovením § 96b stavebního zákona a § 136 a § 149 odst. l a 2 správního řádu toto
závazné stanovisko:

Záměr je z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska
uplatňování cílů a úkolů územního plánování

přípustný.

Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání.

Odůvodnění:
Orgán územního plánování obdržel dne 26.7.2021 pod č.j. MUCH 59961/2021 žádost o vydání
závazného stanoviska k výše uvedenému záměru.



č.j. MUCH 64401/2021 str. 2

Podklady pro vydání závazného stanoviska předložené žadatelem:
Projektová dokumentace záměru ,,Novostavba lávky CH-06, zlatý Vrch, Cheb", zodpovědný p'ojektant
- Ing. Radek Píchal, autorizoval - doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš autorizovaný inženýr pro statiku
a dynamiku staveb (ČKAIT 0009135).

Další podkladv pro vydání závazného stanoviska:
> Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. l, 2, 3 a 5 (dále jen ,,Úplné

znění PŮR") schválené dne 17.8.2020 usnesením č. 833 vlády ČR a závazné dnem 11.9.2020,
> Úp]né znění Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje po vydání Aktualizace č. l (dále jen

,,Uplné znění ZÚR") vydané dne 21.6.2018 usnesením č. ZK 241/06/2018 Zastupitelstva
Karlovarského kraje, účinné od 13.7.2018,

> Územní plán Cheb, resp. jeho úplného znění po )'ýďáni změn č. 4, 9, 12, 13, 15, 17, 18, 19 a 20,
které nabylo účinnosti dne 13.2.2021 (dále jen ,,Uplné znění ÚP Cheb").

Důvody, o které se opírá obsah závazné části:
Posuzovaný záměr se umisťuje na pozemcích v zastavěném území obce v ploše vymezené Úplným
zněním ÚP Cheb jako ds - dopravní inPastruklura - silniční, jako zv - veřejná prostranství - veřejná
zeleň a jako bi- bydlení- v rodinných domech - městské a příměstské. Přípustným využitím všech těchto
ploch je, tnimo jiné, související dopravní a technická inPastmWra.

Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný
z hlediska souladu s politikou úzeniního rozvoje a úzenmě plánovací dokunientací, či nikoliv.

> Záměr se věcí řešených Úplným zněním PŮR nedotýká.
> Záměr je v souladu s Úplným zněním ZÚR.
> Záměr je v souladu s Úplným zněním ÚP Cheb.

ÚvahV, kterými se orgán územního plánování řídil při výkladu právních předpisů:
Při posuzování navrhovaného záměru vycházel orgán územního plánování z výše uvedených skutečností
a z doložených podkladů a posuzoval záměr z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování
stanovených v § 18 a 19 stavebního zákona. zjistil, Že posuzovaný záměr je v souladu s požadavky
ustanovení § 19 odst. l písm. c) stavebního zákona, splňuje rovněž podmínky ustanovení § 18 odst. l, 2
a 4 stavebního zákona. Posuzovaný záměr vyhovuje požadavkům na využívání a prostorové uspořádání
území s ohledem na podmínky v území a s ohledem na stávající charakter území. Pro umístění
navrženého záměru není nutné stanovovat podmínky.

Z uvedených důvodů dospěl orgán územního plánování k závěru, Že posuzovaný záměr je přípustný.

Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezměnily podmínky v území.

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. l zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správni řád") podat samostatné odvolání, neboť tento
úkon není samostatným rozhodnutím. Jestliže bylo v průběhu řízení o žádosti vydáno závazné stanovisko,
které znemožňuje žádosti vyhovět, příslušný stavební úřad v souladu s ustanovením § 149 odst. 6
správního řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. AŽ proti rozhodnutí příslušného
stavebního úřadu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 7
správního řádu toto závazné stanovisko přezkouniáno.



l
I

č.j. MUCH 64401/2021

Závazné stanovisko nepozbývá platnosti:

str. 3

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní
moci,

b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí
povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato
smlouva nabyla účinnosti, nebo

C) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas
ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v
závazného stanoviska.

nebo společné
veřejnoprávní

s provedením
době platnosti

otisk raZítkaj

MĚSTSKÝ UŘAD CHEB.
odbor siawbnl

2

Ing. J

vedoucí odboru st

v z. Ing. Jelena egerová v. r.
vedoucí oddělení stavebního řádu

Příloha:
Ověřený ,,Situační výkres Širších vztahů" - výkres č. C.l.

Rozdělovník
Žadatel -
Doručeni jednotlivě:

Město Cheb, IDDS: a8gbnyc, nám. Krále Jiřího z Poděbrad č.p. 1/14, 350 20 Cheb
prostřednictvím zástupce - Ing. Marcela Nečekalová,

Dále obdrží:
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, oddělení stavebního řádu, náměstí
Krále jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb

Vypraveno dne: 1Z UB. 'LU'Á



,,.: l"-21 ,"" . 9" í;' 6523 " .
, ,' '\ 2 6 654

l ,·'
,.,,)j'°

,i;'

:,y 6547
715 695 · .

. 1~, 695 655

975/14
\ 975/ 9575/ 6

975 Y75/ 575/ 9 :

^r 4 . O)
975 5

9"/

975 975 ©75 %75/ O
-

b

975 "
663.,

0

"" 738 6Ĺ6 6Ĺ7 6;8

.
6962 °

701
_.

l" q7:i!

975/38 Václ
" 89/2 . "Tr

Q-""' """"/")/1)
° 976/3 ,'

l
"

/('
1726 l

l _J ' _,1
Q.

992/11

"
, _

976/1 ,

1408 &
,//

N, l
5;53

'
l

20©'"l' _/)/

"

,<; £627_J"
' 11': 4!

\ \, '\

7/4

da l'
1002) 999/1?

l

999/ :J

) 999/7
l" 999/6 364/

)Í/')),

...'\Ĺ ,, 363/12

7352
,? _^\ . ,,

\ \, "

S
\ ,"\I .,

Z " ' V

J

l

A'uct 4/
MĚSTSKÝ ' CHEB

odbwúawbd
a~dhojmstN

LEGENDA:
------ HRANICE DOTČENÉHO ÚZEMÍ STAVBOU

KONSTRUKCE LAVKY - STÁVAJĹCÍ/NOVÝ STAV'

e
/éel'l':":£{ Dulům /-'/'()l'l'(// /""//./Ĺ".' /(llZí

STATIKA A DYNAMIKA INŽENÝRSKÝCH A P07LMNĹCH STAVEB
Ing. RADEK PÍCHAL

Lva To/stýho 1721 emat7 ." p/'Ĺ"hQ/radek©grna/7.corr/
438 01 ,catec tel. .- 608 140 106

IČO .· 74J8J2JO

stupeň prQiektu: REALIZAČN DOKUMENTACE STAVBY výtisk č.:
zodp. p'ojeklant: Ing. RADEK PICHAL kreslil, lnu,, RADEK P|CHAL
vypracoval: Ing. RADEK PÍCHAL )autorizova!: Doc.Dr.lng. JAKUB D0LEJŠ_

3'

investor MĚSTO CHEB, NÁM. JIŘĹH0 Z PODĚBRAD 1 14, 5:)(.' 2(.' C!-1LB

název: 4 ) A4 ' zek6zko č.:'
NOVOSTAVBA LÁVKY CH-06, ZLATÝ VRCH, CHřB = _ '1",'1'ĹŠ :' I/Ĺ'5

předmět výkresu' c. situační výkresy č.výk'es'u. ['2-/ĺ 'e č.: '

OCELOVÁ KONSTRUKCE LÁVKY - STÁVAJICÍ NOVÝ STAV C.1

,"S "' " ""^:\
' e' S"

:, ú 4.^ '. . r=° ' W · .., .

fil 'C-— " ' ;:.,:"·, C"; ::::'
l )



SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
1:1000

Uk

\ \.
\, \ l '\ ' L e.. . , , ' l

,l' 738/6 .' Q- ' "" ' ' '
l

l " ., ". "., \ l ,l ': ,.' '
"· I l " ' l " l

. ,,
r

l' l' \, ' T>""-_
' l I -L

CL , 7 :'3/5 l l , l · l') \, ' _ ,l——, ' ,58,5
l, l' "' lr" ,:O, """""__"m """"

,..,,
:"_- l," l

L._ \ ~, ,' y l l l'
-"~6 , \

.. ...
l r , ' l

l -- ·
° ' ' //""" " \'"\ " "' '"" "" """ " ' " u ,,,

l l , ,

, ,, ,,,, , ,"""" ""'
__ '"l' '"\ " LBJ " " ": ,f" ~ď \ '- f ,. ,° ' l

\ U \
1. . \\ _ . ,,.

,
, ,,l

. \ 'l 723 ·j ' í'g'j 8Q \, '. ' r ' f" l l

_- ""' '". 590/26 "\K \" " '\""J """,:,:" j7j """':'";, """\" "" """ "\\J l"' ,,{'"J ' ,,, ·'{9-

'" ' \\ \ \,"\ \\") ""l
·,,., "\ '"\,

,

" \\ iy;

:J y 71 l'..'.

)))))/)'))))')),)ľ))))))")))-----_)))'"")))))),)))))),)))/)®)))')),')))
·'" ' ' -, .

.

l l ',l
,· .',. ,' " _ ( I g '

,."'""" ,,'l l,·1^\ , " , " " ,,. . l l

,

,l l l L

)

l 46 5 7 CL

\ '·
' ' " ' " l "'""" "" " '"'" '"

" 1// ,, --—
92 /Č

' (b
" " '"" "'"'""" '"" ": '"

' "' ,3 "'
/1

O

_

_L
' "" - " '"" .. "" "' :""""?" l""' y, """ : //

"-.. . ·' \ l l ·' ".' "·-, ,l " a" " ' 9' 2/17,,'
, F

f

r

,,,.t-"' _ _ 250U/!

Ĺ) ,:::;», " "k' ÍL m""" , _ '"""""""" ""
," ' ' l l ^y+:) l ^ _:---r,, .l ,' 3694, l 2135 I I "J ' ' "" l" ,, L590/10 '.. .. 590/11 ,,l EJ,

5' l"" "" "' l' 992W " l" .

6U41 j

.
r" " . ,J— . . 1502

' ' M' L ' '" ,l CL ' '
j.)

" " - - L_
I's jl ""

l' 992 , 'c2,/"|2: 6140 ', ^2/14 Q,

,
l

l ,,,
" 1|, ', "

" " -_ "
,,

l
'L ." l' ,, , 992 l'\ ,l' ,l ,.,,,X, , '92,'15 "

- " 1"/ " ,P'Š .

. ., ,·'
l ,' "' ,.' 938

. 992/1l"" 7 ..." '"". " ,.·' ,.l' .\1.
.·"'" l' ,l l '-. 992/5 ' 99? ,'6 _ ,

_ _ _ ' I
K r

,rr
l . ' l " - -__

. e, "'"'" "
l

" ' "" l ""
J "

l 5;5(.) ,,,

,
5;5?\

" " · ' "

1dľk 1/
""' " ')-b1

. ."? 3693 ,, ' . . ' . l yy?,':.'() , _ _590/12 C q., ,,,,.. l Ľ2'5 """" i . u'.", :1 Ľ,

l r Ur 941
" "= " ,r ' l ,' ._ _
" "- ""\ ". ""' " " " " '""""—-~~, ,, "mm - — -

7491 ^Y · - -

" l ' "°"' l ":,' ,,.' ' · ' _-""' , 88.lj ,

l 7 ' l " 1208/1" , ._ ;'°,: "" // L)Ĺ "" ;"",""" ,:,,, Ci :__"" 9:!/'
l 3478 1 373

590/ Q- CL 3279
0

j 882l 371/ J , 998/4 '
l '296,/3 \2296/34 l' J l ŠĹl- ' '

(Ll l"
\ 590/7 I . Q . ;\1.- " I 883 " 8 ' ' 999,

3622 " l Q- ' 372/1 · 991$/5 ' 98,"| y!g9/11'' 5 03/' 382/ ", ·
, ,,>/ 372/2 999,,'4

"°/" ""l
l < "~

ď'""°_'l 5'39 " 920 ' '
' 298/1 · """ ""1/ \

, ,
" " , , 7291

l \ l' "ľ, - - "" " " " " - —_T"%, " n k'> \ \ \ " 'Q"n \,' ° 7 G . ;g \

ú99 l"
J

: "\ "U',) "Q'l)" /""387/ Yŕ">" \Ň\ "\\ '

" '>:V" ,\ \ :" "" """ ./í"/ /'\ \Fi"\\,t\ I),
,,, ,,,

\,, \,' '/Y ')ý^', ,,.l' l '" Y, '"l' C '7 '":')"\ ' \ \\ l'

, ' " \ \ \. ',' F" ". , .. , 387/16 \ \ "'\ '", " _ l
" " ' ° · ' ° \ u \\,, '"".,., ,""

', ', " l:..

l

"Í J:,:):,)" />,;, "" ' j: :1229g,/4\:))\",Á"""

,.,

,,.l"" """'

...::J ,^, '8"" ,Y4'" A\,, \Ž,J,\,,, "\ """"' ,' "" l,)"

l


